Rua:  Elias Tolentino de Almeida, nº 4.098, Jardim São Bento, CEP:  79.570 - 000 - Aparecida do Taboado – Mato Grosso do Sul
Tel.: (67) 3565 -8100   site: www.aparecidadotaboado.ms.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030, de 09 de fevereiro de 2026.

            JOSE NATAN DE PAULA DIAS, Prefeito do Município de Aparecida do

Taboado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, C O N V O C A, as

pessoas abaixo relacionadas, aprovadas em Processo Seletivo 01/2024 para o município de

Aparecida do Taboado/MS para o ano de 2024, realizado de acordo com o Edital nº 001/2024,

homologado pelo Edital de Abertura nº 01/2024, de 19 de janeiro de 2024, para no prazo de até

02 (dois) dias, a contar da data da publicação deste EDITAL, no Diário Oficial dos Municípios

de Mato Grosso do Sul/ASSOMASUL, apresentar os documentos abaixo relacionados e

necessários para a posse nos respectivos cargos, para o qual foi nomeado, devendo apresentá-los

junto ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à Rua Elias Tolentino de Almeida, nº

4.098, Jardim São Bento, em Aparecida do Taboado/MS.

Os documentos a seguir relacionados deverão ser apresentados mediante cópias:

a) Cédula de Identidade

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF

c) Prova de quitação com o serviço militar (para sexo masculino)

d) Título de Eleitor e do comprovante que votou nas últimas eleições

e) Exames de hemograma e glicemia (para perícia de exame admissional)

f) Prova de escolaridade exigida para o cargo

g) Carteira de registro no órgão de classe competente (quando for o caso)

h) Carteira Nacional de Habilitação –CNH com categoria exigida para o cargo (quando for o

caso)

i) Declaração de Bens

j) Declaração de não acúmulo de cargo

k) 01 fotos ¾

l) Registro de PIS/PASEP (se já inscrito)

m) Registro Civil de Nascimento ou Casamento

n) Registro Civil de nascimento dos filhos menores de 18 anos (se houver)

o) Certidão negativa de ações civis e criminais (últimos 5 anos)

p) Comprovante de Residência (atualizado)

q) Conta Banco Caixa Econômica Federal (se tiver)

r) Para os cargos de “Motorista” deverão apresentar os exames de Acuidade Visual, ECG -

Eletrocardiograma e EEG – Eletroencefalograma.

  Os horários para recebimento dos documentos serão entre as 8:00 horas do dia 09

de fevereiro de 2026 até as 16:30 horas do dia 10 de fevereiro de 2026 e os candidatos que não

comparecerem na data fixada, até as 16:30 horas do dia 10 de fevereiro de 2026, será considerado

DESISTENTE para todos os efeitos legais.

Rua:  Elias Tolentino de Almeida, nº 4.098, Jardim São Bento, CEP:  79.570 - 000 - Aparecida do Taboado – Mato Grosso do Sul
Tel.: (67) 3565 -8100   site: www.aparecidadotaboado.ms.gov.br

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AUXILIAR DE COZINHA

Posição Protocolo CANDIDATO Data Nasc

41 331600 LICIMAR APARECIDA DE JESUS 25/03/1978

42 331284 ALINE DA SILVA CHAVES 10/05/1993

PROFESSOR PEB I

Posição Protocolo CANDIDATO Data Nasc

117 331259 JULIA GONÇALVES PORTO (Reclassificado) 28/05/2003

118 325871
CAROLINE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

(Reclassificado)
28/08/1986

119 326425 NATALIA OLIVEIRA (Reclassificado) 20/10/1999

120 331141 JOSELAINE ALVES DA SILVA (Reclassificado) 30/11/2000

Paço Municipal “OSWALDO BERNARDES DA SILVA”, em Aparecida do Taboado, Estado

de Mato Grosso do Sul, 06 de fevereiro de 2026.

JOSE NATAN DE PAULA DIAS

Prefeito

HORACIDES MARTINS JUNIOR

Secretário Municipal de Administração